
 
 

UCHWAŁA NR XLI/509/21 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia dochodów w budżecie gminy na rok 2021: 

Dział Treść Zmiana 
600 Transport i łączność -120 000,00 

 Wpływy z usług -120 000,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 864 105,00 

 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 14 300,00 

 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 12 600,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

-720 000,00 

 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności -40 000,00 

 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości -730 000,00 

 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje 
celu publicznego 2 810,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 50 880,00 
 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 23 000,00 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 755,00 

 Wpływy z różnych dochodów 24 260,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 8769



 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 218 500,00 

750 Administracja publiczna -10 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów -10 000,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

1 231 970,00 

 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 160 000,00 
 Wpływy z podatku od środków transportowych -180 000,00 

 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej -25 000,00 

 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 126 000,00 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw -150 000,00 

 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 446 220,00 

 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla 
kamiennego -350 000,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 14 750,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 190 000,00 

758 Różne rozliczenia 2 750 610,00 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 573 802,00 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

2 176 808,00 

801 Oświata i wychowanie 20 000,00 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego -15 000,00 

 Wpływy z usług -15 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 000,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo- gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

10 000,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

30 000,00 

855 Rodzina 8 000,00 

 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających 
z odrębnych ustaw 8 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8769



 Wpływy z różnych dochodów 16 500,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

6 795,75 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

-6 795,75 

Razem dochody: 4 761 185,00 

§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2021: 

Dział Rozdział Treść Zmiana 
600  Transport i łączność -25 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne -25 000,00 

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-25 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 2 218 500,00 
 70021 Towarzystwa Budownictwa Społecznego 2 218 500,00 
  zakup i objęcie akcji i udziałów 2 218 500,00 

750  Administracja publiczna 335 596,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 821,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 821,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 310 775,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 10 775,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 300 000,00 
757  Obsługa długu publicznego -100 000,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-100 000,00 

  obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego -100 000,00 
801  Oświata i wychowanie 237 281,00 

 80101 Szkoły podstawowe 217 398,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 192 605,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 793,00 
 80104 Przedszkola 19 883,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 19 883,00 

851  Ochrona zdrowia 20 000,00 
 85195 Pozostała działalność 20 000,00 
  dotacje na zadania bieżące 20 000,00 

855  Rodzina -82 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8769



 85504 Wspieranie rodziny 8 000,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -90 000,00 
  dotacje na zadania bieżące -90 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 176 808,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 111 808,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań -65 000,00 

  
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

2 176 808,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 65 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 65 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -20 000,00 
 92195 Pozostała działalność -20 000,00 
  dotacje na zadania bieżące -20 000,00 

Razem wydatki: 4 761 185,00 

§ 3. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2021 w środkach będących do dyspozycji 
jednostek pomocniczych: 

Rada Sołecka Ćwiklice 

Dział Rozdział Treść Wartość 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 340,00 

 dotacje na zadania bieżące (środki przekazane do Pszczyńskiego 
Centrum Kultury w Pszczynie) 7 340,00 

92195 Pozostała działalność - 7 340,00 
 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań - 7 340,00 

razem wydatki  0,00 

Zarząd Osiedla Piłsudskiego 

Dział Rozdział Treść Wartość 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 890,00 

 dotacje na zadania bieżące (środki przekazane do Pszczyńskiego 
Centrum Kultury w Pszczynie) 2 890,00 

92195 Pozostała działalność - 2 890,00 
 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań - 2 890,00 

razem wydatki  0,00 

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać zmiany w Załączniku 
Nr 4 do uchwały budżetowej na 2021 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu na rok 
2021” poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8769



1) w Dziale 600, rozdział 60014: zmianę nazwy zadania pn. „Współfinansowanie zadań z PZD - budowa 
chodnika od ul. A.Krzywoń w Rudołtowicach do ul. Zawadzkiego" na „Współfinansowanie zadań z PZD - 
Budowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej ul. Zawadzkiego w Ćwiklicach 
i Rudołtowicach”. 

2) w Dziale 600, rozdział 60016: 

a) zmniejszenie zadania pn. „Budowa przejścia dla pieszych w ciągu ul.Kazimierza Wielkiego 
w Pszczynie" o kwotę 25.000 zł, 

b) zmianę nazwy zadania pn. „Projekt budowy ul. Dygasińskiego i ul. Wczasowej w Łące" na „Projekt 
rozbudowy ul. Dygasińskiego i ul. Wczasowej w Łące”, 

c) zmianę nazwy zadania pn. „Projekt i rozbudowa drogi bocznej od ul. Grzebłowiec w Pszczynie" na 
„Projekt rozbudowy drogi bocznej od ul. Grzebłowiec w Pszczynie”, 

d) zmianę nazwy zadania pn. „Projekt przebudowy ul. Jasnej w Czarkowie" na „Projekt rozbudowy 
ul. Jasnej w Czarkowie”, 

e) zmianę nazwy zadania pn. „Projekt przebudowy ul. Wilczej w Studzienicach" na „Projekt rozbudowy 
ul. Wilczej w Studzienicach”, 

f) zmianę nazwy zadania pn. „Projekt przebudowy ul. Wolności w Piasku" na „Projekt rozbudowy 
ul. Wolności w Piasku”, 

g) zmianę nazwy zadania pn. „Projekt rozbudowy ul. Jesionowej i przebudowy ul. Gajowej w Pszczynie" 
na „Projekt rozbudowy ul. Jesionowej i ul. Gajowej w Pszczynie”, 

3) w Dziale 900, rozdział 90001 wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. "Budowa kanalizacji w Piasku" 
w kwocie 2.176.808 zł. 

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach dokonać zmiany w Załączniku Nr 7 do uchwały 
budżetowej na rok 2021 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2021" 

1) w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe udzielane dla jednostek sektora finansów publicznych poprzez: 

a) zwiększenie dotacji celowej w rozdziale 85195 o kwotę 20.000 zł; 

b) zmniejszenie dotacji celowej w rozdziale 92195 o kwotę 20.000 zł; 

c) zwiększenie dotacji podmiotowej dla Pszczyńskiego Centrum Kultury w rozdziale 92109 o kwotę 
10.230 zł - środki z Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli. 

2) w punkcie 2. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
poprzez zmniejszenie dotacji celowej w rozdziale 85516 o kwotę 90.000 zł. 

§ 6. Budżet gminy na rok 2021 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody 322.363.748,24 zł; 

2) Wydatki 332.839.396,49 zł; 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8769


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-12-30T14:57:41+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




